
 

 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцятої сесії 

 

  10.11.2022 р.                                  Летичів                                                      №11 

 

Про звіт директора комунального 

некомерційного підприємства 

«Летичівська багатопрофільна лікарня»  

Летичівської селищної ради 

про фінансово-господарську діяльність  

за 2021 рік 

 

 Відповідно до Господарського кодексу України, ст.ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт директора 

комунального некомерційного підприємства «Летичівська багатопрофільна 

лікарня» Летичівської селищної ради про фінансово-господарську діяльність 

за 2021 рік Летичівська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

 1. Звіт директора комунального некомерційного підприємства 

«Летичівська багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради Зьомка 

Віктора Вікторовича про фінансово-господарську діяльність підприємства за 

період 2021 рік взяти до відома (додається). 

 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку, житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова 

комісії Морозова О.М.). 

 

Селищний голова       Ігор ТИСЯЧНИЙ 

  



Додаток  

до рішення 30сесії 

Летичівської селищної ради 

від 10.11.2022р. № 11 

 

 

Звіт директора комунального некомерційного підприємства 

«Летичівська багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради про 

фінансово-господарську діяльність за 2021 рік 

 

 

 

Головною метою державної політики в галузі охорони здоров’я в 

період реформування є забезпечення гарантованого надання медичної 

допомоги населенню району відповідно рівнів, удосконалення структури і 

функції медичних закладів, підвищення рівня кваліфікованої та 

спеціалізованої медичної допомоги, раціонального використання наявних 

матеріальних ресурсів. 
Саме на досягнення цієї мети і була спрямована робота служб та 

структурних підрозділів ЛПЗ  у 2021 році. 

Демографічні показники.  
За даними головного управління статистики у Хмельницькій  області 

чисельність населення в районі на 01.01.2021 року становила 26289 осіб, в 

т.ч. міського – 11445 – 43,5%, сільського – 14844  – 56,46%. Чоловіки 

складають 12234  або 46,5% населення, жінки – 14055 або 53,46% населення. 

Жінок фертильного віку – 5255  або 37,39% всього жіночого населення, дітей 

від  0  до 17 років включно – 4836 або 18,39% населення району. 

За звітний період в районі живими народилося 157 немовлят, це дещо 

зменшилась ніж за  аналогічного періоду минулого року - 182. Померло 619 

особи (2020 рік – 561).  Показник народжуванності становить 5,89, а 

смертності відповідно  23,23 на 1000 населення, тобто смертність в 3,9 рази 

перевищує народжуваність. Внаслідок такої ситуації природний приріст 

населення по району залишається від’ємним і становить  «-17,34». 

Рівень загальної смертності  за 2021 рік дещо збільшився на 2,18%, в 

порівнянні з аналогічним періодом минулого року. Структура смертності за 

причинами у звітному році  майже не змінилася: на І місці за кількістю 

смертних випадків стоять серцево-судинні захворювання – 53,5%, за ними у 

відповідній послідовності ідуть– симптоми, ознаки, неточно визначені стани 

(в т.ч. старість) – 16,9%, на третьому місці захворювання органів дихання  – 

11,1 % , на четвертому місці новоутворення  – 10,2%.  

Висока смертність від серцево-судинних захворювань залишається на 

сьогодні досить серйозною проблемою. В структурі причин смерті від хвороб 

системи кровообігу найбільшу частку становить  ішемічна хвороба серця –

50,7 %. Показник високої смертності від хвороб органів дихання зумовлений 

складною епідеміологічною ситуацією із ГРВІ COVID 19 і становить 72,5% 

від усіх померлих осіб із хворобами органів дихання.  



Показник смертності осіб працездатного віку дещо збільшився   і 

становить 5,8  на 1000 осіб даного віку ( проти 5,2 в минулому році). 

Структура причин смерті працездатного населення  майже не змінилась : 

найбільше помирали від хвороб системи кровообігу – 32,6% (в 2020 році -

24,7), ІІ місце посідають у звітному році – новоутворення  – 16,2% ( в 2020р – 

19,8%),   ІІІ місце –  травми та отруєння  – 13,9% ( в 2020 році посідали 

хвороби шлунково-кишкового тракту  - 16,38%),  а  ІV місце в 2021 році 

посіли хвороби органів дихання (в т.ч. пневмонії) 12,8% ( в 2020 році – 

травми та отруєння – 10,8%). 

У віковій структурі померлих діти до 17 років складають – 

0,3%                 (2 дітей), особи працездатного віку – 13,7% (85 осіб), особи  60 

років і старше – 86,3% (534 особи). 

За місцем смерті кількість померлих розподіляється таким чином: в 

стаціонарі померло –23,9%, на дому – 76%. 

 

 Вперше визнано інвалідами 89  хворих що складає  33,8 на 10000 

працездатного населення ( в 2020 році  - 103-38,7) . Діти до 18 років – 11  

визнано вперше інвалідами, що складає  21,8   на 10000 дітей відповідного 

віку ( 2020 р- 6-21,7) . 

Кадри. 

 

На початок 2021 року по Летичівській багатопрофільній лікарні  

зареєстровано 50,75 посад лікарів, зайнято – 47,75 посад. Процент 

укомплектованості посад лікарів становить – 94,09%, фізичними особами 

штатні посади укомплектовані на 78,8%. Штатних посад середніх медичних 

працівників по БЛ було зареєстровано –110,25 зайнято – 101,0 посад. 

Процент укомплектованості посад середнього медперсоналу становить – 

91,6, а  фізичними особами відповідно – 85,3. 

Станом на 01.01.2022р. лікарів –   51 (із них 11 зовнішні сумісники) 

Середній медичний персонал –100 із них 11 декретна відпустка 

Навчається в інтернатурі 5 лікарів – внутрішні хвороби – 1, 

анастезіолог – 1, дерматовенеролог-1, невролог -1 , хірург – 1.  

Атестовані лікарі – 97,5 % , атестований середній медперсонал –80,9%.  

 

 

 

 

 

 

Амбулаторно поліклінічна допомога.  

У 2021 році прийом хворих до лікарів в поліклінічному відділенні 

здійснювався за 22-ма спеціальностями . 

За  2021 рік до лікарів поліклініки зроблено 69, 716 тис. відвідувань, що 

на 15, 731 тис менше минулого звітного року і складає в середньому на 1 

лікаря  – 3485,8  (2020 рік – 4272,4). 



В районі  функціонують стаціонарзамінюючі технології, всього 10 ліжок при 

поліклініці БЛ. За звітний період на ліжках денного стаціонару лікарями-

спеціалістами  проліковано 680 хворих   (2020 рік – 786). Найбільше 

лікувалося хворих на ліжках денного стаціонару поліклініки у лікаря-

невропатолога – 42,2%,  травматологом та хірургом – 14,8%, акушер-

гінекологами  –11,1% . Середній термін лікування  на ліжках денного 

стаціонару по БЛ – 3,8 днів (2020р. – 4,21 днів). 

 

Стаціонарна допомога. 

Кількість стаціонарних ліжок – 110, що складає на  10000 населення 

41,8. Функціонує 8 відділень, в т.ч. – відділення анестезіології та інтенсивної 

терапії на 6 ліжок. Робота ліжка – 247,9, середній термін перебування  - 7,42. 

Лікарняна летальність 3,32%. Рівень госпіталізації в абсолютних числах – 

3704, на 1000 населення 140,9.  

Структура ліжок: Терапевтичні – 26, Педіатричні – 15, Неврологічні – 

15, Хірургічні – 25 (в.т.ч. – 5 гнійних, 5 травматологічних, хірургія доросла – 

15), Пологове – 10, (з них  5 патології вагітних), Гінекологічні – 10 ліжок, 

хоспіс – 5, Інфекційне відділення -4 ліжка, в тому числі  ВАІТ – 6 ліжок, 

відділення екстренної медичної допомоги ( приймальне відділення) 

 На період поширення короновірусної інфекції стаціонарні  ліжка 

перепрофільовувались у інфекційні ліжка для надання допомоги хворим  

вірусом COVID 19  : з 13.11.20 по 01.06.2021 року  80  ліжок, та з 

20.10.2021року по даний час 60 ліжок. Протягом 2021 року на інфекційних 

ліжках проліковано 665 осіб з ГРВІ COVID 19  , із них 45 осіб прмерло 

показник летальності склав 6,77% від загального числа померлих в стаціонарі 

ЛПЗ.   

 

Висновок: : за   2021р.  відсоток виконання л/д становить 78,8 (незначно 

збільшився, порівнюючи з 2020- 56,6) , зайнятість  ліжка  в 2021 р. 

збільшилась і становить 247,9 (в 2020р. – 187,0). Середнє перебування в 

2021р. – 7,4, в 2020р.- 7,6. Обіг ліжка в 2021р.  збільшився  32,33  проти 23,8  

за 2020р. Летальність в 2021р. становить – 3,32  проти 2,6 в 2020 р. 

Всі показники стаціонарної допомоги   в 2020 році занижені через відсутність 

планових госпіталізацій на протязі  2020 року. 

  Фінансування 

Виплачено   заробітну  плату за 12 місяців  2021року в сумі  - 28 241 339 

грн.  

Нарахування на заробітну плату – 5 986 523 грн.      Разом:  34 227 862 грн. 

Середня заробітна плата працівників закладу за   2021 рік складає – 

12932,00 грн. 

(лікарі- 16 739,00 грн., середній медперсонал- 9 125,60 грн, мол. 

медперсонал- 9 086,68 грн., інші – 8 469,11грн)  

           За 12 місяців 2021року  придбанно медикаментів на суму 5 158 800 

грн;  в т.ч. COVID.  



За  2021 рік профінансовано на придбання продуктів харчування – 440 333 

грн. 

На поточні  ремонти  медобладнання  профінансовано -  34 600 грн. 

Поточний ремонт приміщення   – 49 976 грн 

Монтаж системи киснепостачання  - 303 721 грн 

Система освітлення  території  49 277 грн 

за кошти НЗСУ закуплено обладнання :  

 напівавтоматичний дефібрилятор -89 000 грн 

 ШВЛ – 358 500 грн 

 Монітор пацієнта  - з датчиком СО2- 105 935 грн 

 Кисневі концентратори  8 шт на суму 320 000 грн 

 Система безперебійного  електроживлення  - 599 946 грн 

 СРАР  системи 3 шт – 42 246 грн 

 Ліжка функціональні 60 шт – 411 000 грн 

 Упс до УЗД – 17 289 грн 

 Ноутбуки 3 шт  - 49 950 грн 

 

  Профінансовано   із бюджету Летичівської селищної ради  у 2021 році: 

        -   на енергоносії –  1 164 800 грн. 

        -   на виготовлення проектно-кошторисної документації на капітальний 

ремонт  вхідної групи №1 –  15 631 грн. 

- оплату  послуг  по  повірці медичного обладнання  - 11 070 грн 

- на придбання хірургічних інструментів (травматолог)   - 54 200грн 

- на закупівлю вакцини від Сказу – 21 892 грн  

- система ендоскопічної візуалізації для гастроскопії з 

відеоколоноскопом – 1 049 000 грн. 

співоплата з Меджибізькою ОТГ – 200 000грн. 

- придбання медичного обладнання та облаштування кабінету з 

перепрофілюванням в оздоровчий кабінет «Соляна кімната» в 

приміщенні Летичівської багатопрофільної лікарні – 2 950 грн., з яких 

фактично освоєно 2 930 грн. 

Виділено  коштів  із бюджету Меджибізької  ОТГ у 2021 році: 

на енергоносії –  192 700 грн. 

проведення вогнезахисного оброблення дерев’яних конструкцій 

горищного приміщення будівлі 49 800 грн. 

повірка законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки та 

медичного обладнання – 42 100 грн. 

придбання ноутбуків 35 000 грн. 

 

 Із обласного бюджету у 2021році  виділено коштів: 
- на   капітальний  ремонт  вхідної групи №1 - 281 409 грн 

 

- Виділено  коштів  із державного бюджету у 2021 році: 

- на придбання медичного обладнання та облаштування кабінету з 

перепрофілюванням в оздоровчий кабінет «Соляна кімната» в 



приміщенні Летичівської багатопрофільної лікарні – 295 000 грн., з 

яких фактично освоєно 290 400 грн. 

Із власних надходжень було закуплено: 

- світильники  вуличні – 30 015 грн 

- холодильники 2 шт  в платні палати  - 11 160 грн 

- телевізори 2 шт в платні палати  - 16 650 грн 

- господарські товари – 67 242 грн 

За спонсорські кошти  від фізичних  осіб  закуплено: 

 тест системи  с-р білок  46 400,00  грн  

 господарські матеріали для благоустрою лікарні – 10 862,00 грн 

 

 

 

  

 Директор                                                 Віктор  ЗЬОМКО 


